
Aktuella skattepropositioner mm 
Av kammarrättsassessorn David Ask 

Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Luxemburg 
(Prop. 1983/84:18, SkU 1983/84:21) 

Riksdagen har godkänt ett dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och 
Luxemburg. Avtalet har utformats nästan helt i enlighet med OECD:s modell­
avtal. Sedan avtalet trätt i kraft kommer det i de flesta fall att tillämpas fr o m 
1982 års taxering. 

Nya förfaranderegler för punktskatter 
(Prop. 1983/84:71, SkU 1983/84:22) 

Riksdagen har antagit en ny lag om punktskatter och prisregleringsavgifter 
som ersätter lagen (1959:92) om förfarandet vid viss konsumtionsbeskattning. 
De nya förfarandereglerna innebär en anpassning till uppbördslagen, taxe­
ringslagen och mervärdeskattelagen. Samtidigt beslutades om en förkortning 
av betalningstiden för de flesta punktskatterna till 25 dagar. De nya reglerna 
skall i huvudsak gälla fr o m den 1 juli 1984. 

Beskattningen av trygghetsförsäkringar för yrkesfiskare m m 
(Prop. 1983/84:82, SkU 1983/84:24) 

Riksdagen har bifallit en proposition med förslag om att yrkesfiskarnas för­
måner av fria grupplivförsäkringar m m enligt ett avtal mellan Sveriges fiska­
res riksförbund och vederbörande försäkringsanstalt skall följa samma princi­
per vid beskattningen som gäller för liknande försäkringar för andra yrkeska­
tegorier. Detta innebär att förmånen av fri premie inte skall inkomstbeskat­
tas. Vidare skall den dagersättning som faller ut på grund av trygghetsförsäk­
ring vid arbetsskada vara skattefri med en beloppsmässig begränsning under 
den första sjukdomstiden. 

Genom riksdags beslutet görs också vissa ändringar i skattereglerna som be­
rör livförsäkringsanstalter som meddelar avgångsbidragsförsäkringar. För att 
ta bort en icke avsedd beskattningseffekt skall den del av anstaltens nettoin­
täkt som belöper på dessa försäkringar undantas från beskattning. 

Slutligen har bestämts att vissa fonder som bildats av försäkringsanstalter 
för husdjursförsäkringar med obeskattade medel för förluster på grund av 
smittsamma husdjurssjukdomar får föras över till en utjämningsfond utan be­
skattningskonsekvenser. 

De nya bestämmelserna blir i huvudsak tillämpliga redan vid 1984 års taxe­
ring. 

174 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-12 14:35:11



Nya skatteregler för kooperation 
(Prop. 1983/84:84) 

För att underlätta de kooperativa föreningarnas kapitalförsörjning föreslås 
i en proposition att avdrag skall medges för utdelning från kooperativa för­
eningar som huvudsakligen driver rörelse. Den föreslagna avdragsrätten skall 
omfatta även utdelning på s k för lagsinsatser, som är en ny i propositionen 
föreslagen form för insatskapital. De nya reglerna föreslås bli tillämpliga 
fr o m 1985 års taxering. 

Ett annat förslag i propositionen är att ränta eller utdelning på aktier och 
andelar i ekonomiska föreningar fr o m 1986 års taxering skall tas upp som 
inkomst av jordbruksfastighet eller annan konventionellt beskattad fastighet, 
om kapitalet tillhör förvärvskällan, och inte såsom inkomst av kapital. 

Budgetpropositionen 
(Prop. 1983/84:100 bilaga 9 och 15) 

För skatteförvaltningens vidkommande innebär budgetförslaget att de lo­
kala skattemyndigheterna undantas från den generella besparingen på 2 % 
under budgetåret 1984/85. Vidare föreslås att tidigare års förstärkningar som 
tillförts skatteförvaltningen med inriktning på svårkontrollerade och kompli­
cerade deklarationer permanentas och att ytterligare resurser tillförs för kont­
roll av mervärdeskatt och vägtrafikskatt. Dessutom aviseras en utredning 
som skall syfta till att utforma en effektiv styrning och samordning av hela 
skatteförvaltningen, varvid bl a skatteförvaltningarnas organisatoriska an­
knytning till länsstyrelserna kommer att prövas. 

Nytt dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Canada 
(Prop. 1983/84:106, SKU 1983/84:31) 

Riksdagen har godkänt ett nytt dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och 
Canada som ersätter ett tidigare avtal från år 1951. Det nya avtalet har i stor 
utsträckning utformats i enlighet med OECD:s modellavtal. Sedan avtalet 
trätt i kraft skall det tillämpas i Sverige beträffande inkomst som förvärvas 
fr o m kalenderåret efter ikraftträdandet och beträffande förmögenhetsskatt 
för vilken taxering sker fr o m andra kalenderåret efter ikraftträdandet. 

175 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-12 14:35:11




